
 Facultad de Psicología
Sesión Ordinaria del 19/07/16

Hora  10: 30

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE CARRERA DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGíA EN SESIÓN ORDINARIA DEL 

19 DE JULIO DE 2016

ASISTEN A LA SESIÓN:

DIRECTORA DE LICENCIATURA: Prof. Adj. Ana Laura Russo  

ORDEN DOCENTE: Prof.Adj. Virginia Masse y As. Michel Dibarboure.

ORDEN ESTUDIANTIL: Br. Eugenia Villarga y Horacio de Hegedüs

POR EQUIPO DE DIRECCIÓN: As. Cecilia Madriaga

ACTAS: Gabriela López

1.

Visto:  la  nota  remitida  por  el  Prof.  Alejandro  Maiche (Encargado del

Programa  Cognición)  donde  plantea  la  imposibilidad  de  dar

cumplimiento  a  la  solicitud  de  5  plenarios  para  la  UCO  Procesos

Cognitivos, se resuelve:

a) No acceder a lo solicitado.

b)  Comunicar  al  Encargado de la  UCO que la  Comisión de Carrera

sigue considerando necesario que Procesos Cognitivos cuente con 5

plenarios para poder cumplir con la demanda de la cursada.

5/5



2.

Se resuelve:

Tomar conocimiento de la citación y notificación a los estudiantes 

involucrados, donde se les informó acerca de la nota elevada por el  

Prof. Luis Leopold por posible plagio y del plazo reglamentario para la 

posibilidad de realizar sus descargos. 5/5

3.

Visto: la solicitud elevada por la docente Prof. Adj. Cecilia Marotta, se

resuelve:

a)  Autorizar  una  prórroga  para  la  entrega  del  Acta  del  Seminario

Optativo a su cargo, al viernes 22 de julio.

b) Comunicar al Departamento de Enseñanza para su conocimiento. 5/5

Siendo las 13 horas, se levanta la sesión.-


